
平成 27年 7月吉日 

諸団体各位 

師岡剣友会 会長 鈴木 健介 

 

『師岡剣友会主催 「審判講習会および錬成会」のご案内』 

 

拝啓 酷暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、この

たび日頃師岡剣友会として交流ある団体をお呼びして、「審判講習会、錬成試合」を開催いたします。港北区剣道大会の審判運営レ

ベルの向上と子供たちには錬成会形式での試合経験と他団体との交流を深める事を目的として今回企画いたしました。何卒ご理解、

ご協力の程よろしくお願いいたします。 

つきましては、ご多忙のところ恐縮ですが、「審判講習会および錬成会」へのご参加を賜りますよう、お願い申し上げます。ご連

絡が遅くなり申し訳ございませんが何卒よろしくお願いいたします。 

    敬具 

記 

日 時 ９月５日（土）９：００～１４：００ 

※終了時刻は進行によって前後しますのでご了承ください 

会 場 港北スポーツセンター 

概 要 １．審判講習会（各団体から港北区大会への派遣審判登録をされている先生方が対象） 

① 大芝先生による審判技術指導 

・全体指導をしていただき、一般的な審判技術を学んでいただきます。 

② 小学生の試合での審判実践および試合ごとに高段先生方による審判技術指導 

・団体戦の審判を 3人制でやっていただき、試合終了後にコート毎に技術指導をいただきます。 

２．総当たり形式団体戦（チーム分けは当日実施。少人数でも参加可） 

A：小学生の部（６年生以下５人団体戦） 

B：低学年の部（４年生以下５人団体戦） 

※ 所属団体毎のチームではなく、当日部門毎に対象の小学生をチーム分けします。普段ライバルとして戦っている選

手同士がチームメートとして団体戦を戦うことで交流を深めてもらいたいと考えております。審判は別途講習会受

講者で担当しますので、団体毎に審判を出していただく必要はありません。 

参加費 １団体 １，０００～２，０００円 

（※参加団体数によって変更の可能性がありますので申し込み締め切り後、別途ご連絡させていただきます。） 

お願い事項：下記についてのご返信 

１．審判講習会 参加人数（氏名、段位）※例：港北太郎６段、港北次郎５段 

２．小学生 試合参加人数（氏名、学年）※例：港北大輔１年生、港北花子４年生 

※８月２１日（金）までに、下記連絡先までご返信ください。 

師岡剣友会 田中剛／携帯番号：090-5999-1329／E-mail：olga2550@yahoo.co.jp  

尚、当日は１４時半より同会場にて港北区剣道連盟主催として中学生以上の合同稽古会を開催いたします。こちらにも是非ご参加

いただけますようよろしくお願いいたします。 

以上 


